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INNOVACIÓN, GARANTÍA
Y SERVICIO 

Estas son algunas de las propiedades del aluminio: 

 Material 100% reciclable.
 Da forma a cualquier proyecto
 Aumenta el ahorro energético
 Inalterable frente al paso del tiempo
 No arde ni emite gases tóxicos

fabricamos puertas de seguridad con los mejores 
materiales y tecnología del mercado, y nos esforzamos día a día en 
mejorar los procesos de producción y nuestro servicio. 

Gracias a este trabajo, nuestros productos son seguros y fáciles de 
usar, con un estilo y acabado elegante indicado para cualquier tipo 
de instalación: clásica, moderna, rústica, vanguardista…

En este catálogo encontrará una amplia gama de puertas 
enrollables de seguridad para la instalación en garajes, 
unifamiliares, empresas y locales comerciales que 
necesitan ser protegidos contra robos o alunizajes.
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ÍNDICE
100 Lama recta de aluminio 

extrusionado

50 Lama de aluminio extrusionado 
de doble pared y alta seguridad

300 Lama de aluminio extrusionado 
de doble pared y alta seguridad

77 Lama curva de aluminio 
laminado

80 Lama recta de doble pared de 
aluminio extrusionado

87 Lama recta de aluminio 
extrusionado

O100 Lama recta de aluminio 
extrusionado
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79 Lama recta de aluminio 
extrusionado
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XBOX Cajón extrusionado 
de aluminio
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DATOS TÉCNICOS  
Y COLORES
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350 Lama recta de aluminio extrusionado 
monopared y alta seguridad
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100

06 07

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible
Medida troquel

100 mm
10 kg

6000 mm
5500 mm

Ciega, troquelada y microperforado 
180 x 60 mm y 390 x 60

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Nuevo modelo mejorado para poder ofrecer con un mismo 
perfil varios modelos de puerta para cada tipo de necesidad, 
diseñada con estética elegante y a la misma vez llena de 
cualidades tanto si va ciega, troquelada, microperforada o 
nuestro innovador Microlux, con microperforaciones ovaladas. 
Todo un abanico de posibilidades para su negocio o vivienda. 

100

15,4

LAMA RECTA DE 
ALUMINIO EXTRUSIONADO 

TROQUELADA MICROPERFORADA
REDONDA

MICROPERFORADA
OVALADA

CIEGA



150
LAMA DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO DE DOBLE 
PARED Y ALTA SEGURIDAD

08 09

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible
Medida troquel

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

65 mm
11,5 kg

4500 mm
4500 mm

Ciega, troquelada con y sin metacrilato 
150 x 25 mm

Lama curva autoblocante de máxima seguridad, diseñada 
para que sea imposible su levantamientos. Perfecta para 
viviendas unifamiliares y locales comerciales que buscan y 
priman la seguridad.

65

14



300

10 11

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible
Medida troquel

100 mm
15,5 kg

6000 mm
5000 mm

Ciega, troquelada con y sin metacrilato 
215 x 47 mm

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

LAMA DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO DE DOBLE 
PARED Y ALTA SEGURIDAD

100

18

Lama curva autoblocante de alta seguridad. Ideal para locales 
comerciales, garajes o viviendas que requieren alta seguridad. 
Esta puerta ofrece 40 puntos de bloqueo en dos metros de altura sin 
necesidad de utilizar ningún otro elemento externo de seguridad.



350
LAMA DE ALUMINIO 
MONOPARED DE
ALTA SEGURIDAD

12 13

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

105 mm
11 kg

6000 mm
5000 mm

Ciega y microperforada 

Lama recta monopared de máxima seguridad, diseñada 
para que sea imposible levantarla desde abajo con gatos, 
palancas o elementos similares. Perfecta para viviendas 
unifamiliares y comercios que buscan máxima seguridad.

116

16



77
LAMA CURVA 
DE ALUMINIO 
LAMINADO

14 15

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

77 mm
5,5 kg

5000 mm
3500 mm

Ciega 

Lama curva de aluminio laminado relleno en su interior 
de espuma de poliuretano, que ofrece un excelente 
aislamiento térmico y acústico. Puerta ligera y silenciosa 
perfecta para viviendas unifamiliares que buscan confort.

77

19



79
LAMA RECTA 
DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO

16 17

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible

Medida troquel

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

80 mm
11,5 kg

5500 mm
4500 mm

Ciega y troquelada con y sin metacrilato
y MIcroperforada

100 x 38 mm

Lama recta de aluminio extrusionado, sobria y elegante 
ideal para viviendas unifamiliares, garajes y locales 
comerciales.

80

15,4



80
LAMA RECTA DE DOBLE 
PARED DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO

18 19

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

80 mm
12,5 kg

5000 mm
4500 mm

Compatible con lama V79 

Puerta especial que enrolla hacia el interior y 
hacia el exterior con la misma estética, siendo 
perfecta en instalaciones comerciales y garajes.

80

15,4



20 21

Lamas rectas, elegantes, ligeras y silenciosas, ideales para 
sustituir viejas puertas de chapa sin necesidad de obra. 
Perfectas para plantas bajas o viviendas unifamiliares.

87
LAMA DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible
Medida troquel

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

75 mm
8,5 kg

3500 mm
4000 mm

Ciega, troquelada y microperforado 
150 x 27 mm

O100
LAMA DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO

Superficie Cobertura total cerrada
Peso aproximado m2

Ancho máximo aconsejado
Alto máximo aconsejado
Compatible
Medida troquel

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

100 mm
8 kg

4000 mm
4500 mm

Ciega, troquelada y microperforado 
200 x 30 mm

110,3

12,4

75

12,8

TROQUELADA MICROPERFORADA
REDONDA

CIEGA



XBOX
CAJÓN DE ALUMINIO 
EXTRUSIONADO
Cajón resistente, robusto y de gran diseño para instalaciones 
interiores y exteriores, perfecto para comercios, residencial y 
garajes.

NEW

ALTO
300
350
400
450

(mm)

CARACTERÍSTICAS XBOX

FONDO 
300
350
400
450

(mm)

ANCHO MÁX.
7 m.

PERFILES
Aluminio
extrusionado

CARAS
4

TESTERO
4 mm 
(negro)
Hierro

GOMAS
Sí

ALTO
350
400
400
450

(mm)

CARACTERÍSTICAS XBOX TREM

FONDO 
350
400
450
450

(mm)

ANCHO MÁX.
7 m.

PERFILES
Aluminio
extrusionado

CARAS
4

TESTERO
8 mm 
(negro)
Hierro

GOMAS
Sí

ALTO
250
300
350
400

(mm)

CARACTERÍSTICAS CAJÓN LAMINADO 45O

FONDO 
250
300
350
400

(mm)

ANCHO MÁX.
6 m.

PERFILES
Aluminio
laminado

CARAS
4

TESTERO
Zamak-
Hierro

GOMAS
No

22 23



PREMARCO 100

90

60

100

77
79
80
100

300
350

GEM - 75

37

75

62

77
300
350

GEM - ATB

28,2 73,1

90

CO
150

77
79
80
100

GEM - 65

34

65

50,5

GUÍAS Y TABLAS DE ENROLLAMIENTO

GA - 25

66

27,538,5 CO
150

GA - 75

78

40,8 27,8 CO
150

GA - 95

96,2

57,2
28,4 CO

150

GSO - 105

37
62

105

77
300
350

77
79
80
100

GSO - 100

34
44

100

AUMENTO/DISMINUCIÓN EN EL ANCHO DEL TEJIDO DE LA PERSIANA SEGÚN MODELO GUÍA E INSTALACIÓN

Total a empotrar

GA·75

78

60

95

GA·95

96,2

95

95

GA·25

66

55

70

GA·ATB

90

125

55

GSO·100

100

95

105

GEM·65

65

80

45

GEM·75

75

105

45

100

95

95

105

80

DATOS TÉCNICOS
18,5
19,5
20,5
21,0
22,0
22,5
22,5
23,5
23,5
25,0
25,5
26,5
26,5
27,5
27,5
28,0
28,5
28,5
29,5
30,0
30,5

19,0
20,5
21,0
21,0
22,5
23,0
23,5
23,5
24,5
25,0
26,5
26,5
27,5
27,5
28,5
28,5
30,0
30,0
30,5
31,5
31,5

26,0
26,5
26,5
27,5
28,0
28,5
29,0
29,5
30,5
30,5
31,5
32,0
32,0
32,5
32,5
34,0
34,0
34,5
35,0
35,0
35,5

27,5
27,5
28,5
29,0
30,0
30,0
31,0
31,5
32,0
32,5
32,5
33,0
33,5
34,0
34,5
35,0
35,5
35,5
36,0
37,0
37,0

19,0
20,0
21,0
22,0
22,5
23,5
25,0
26,0
27,0
28,0
29,0
30,0
31,0
31,5
32,5
33,0
33,5
34,0
35,0
36,0
37,0
38,0

20,5
21,0
22,5
23,5
24,5
25,5
26,0
27,5
28,0
29,0
30,0
30,5
31,0
32,0
33,0
34,0
34,5
35,0
36,0
36,5
37,0
38,0

27,0
27,5
30,5
31,0
31,5
32,5
33,5
34,0
34,5
35,0
35,5
36,0
36,5
37,0
37,5
38,5
39,0
39,5
40,0
40,5
41,0
42,0

20,5
21,5
22,5
23,5
24,5
25,5
26,5
27,5
28,5
29,5
30,5
31,0
31,5
32,5
33,0
34,0
34,5
35,5
36,0
37,0
38,0

21,5
22,5
23,5
25,0
25,5
26,5
27,5
28,5
29,0
30,5
31,5
32,5
33,0
33,5
34,5
35,0
35,5
36,5
37,0
37,5
39,0

28,0
28,5
30,0
30,5
31,5
32,0
32,5
33,5
34,0
35,5
36,0
36,0
37,5
37,5
39,0
39,0
39,5
40,5
41,0
41,0
41,5

30,5
30,5
31,5
31,5
32,0
33,5
33,5
35,0
35,5
36,0
37,5
37,5
38,0
39,0
39,0
39,5
41,0
41,0
41,5
42,5
43,0

19,5
21,5
24,0
24,5
25,5
26,0
26,5
27,0
27,5
28,5
29,5
30,5
31,0
31,5
32,0
32,5
33,0
33,5
34,0
34,5
35,0
35,5

27,5
28,0
29,5
30,0
30,5
31,0
31,5
32,0
32,5
33,0
34,0
35,0
35,5
36,0
36,5
37,0
37,5
38,0
38,5
39,0
39,5
40,0

80
100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460
480
500

100 133 220 240 100 133 220 100 133 220 240 133 220

CO 79 80 100

20,0
20,5
23,0
23,5
24,5
26,0
26,5
28,0
28,5
29,5
30,0
31,0
31,5
32,0
33,5
34,0
34,5
35,0
36,0
36,5
37,0
37,5

22,5
23,0
24,5
25,0
25,5
27,0
28,0
29,0
29,5
30,5
31,0
32,0
33,0
33,5
34,0
35,0
35,5
36,0
37,0
37,5
38,0
39,0

28,0
28,5
29,5
30,0
31,0
31,5
32,5
33,0
33,5
34,5
35,0
36,0
36,0
37,0
37,5
38,0
39,0
39,5
40,0
40,5
41,0
41,5

80
100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460
480
500

100 133 220

77

EJE

30,0
32,5
32,5
32,5
33,0
35,0
35,0
36,0
36,5
36,5
37,5
38,0
38,0
39,0
39,0
39,5
40,0
40,5
41,0
42,5
43,5

240

30,5
30,5
31,5
31,5
32,0
33,0
33,0
34,0
34,5
34,5
36,5
37,0
37,5
38,0
38,0
38,5
38,5
39,0
39,5
41,0
41,5

240

16,5
17,5
18,0
19,0
20,0
20,5
21,5
22,5
23,5
24,0
24,5
25,5
26,5
27,0
28,0
28,5
29,0
30,0
31,0
32,0
32,5
33,5

17,5
18,5
19,0
20,0
20,5
21,5
22,0
23,0
24,0
24,5
25,0
25,5
26,0
27,0
28,0
29,0
29,5
30,5
31,5
32,0
33,0
34,0

19,0
19,5
20,0
20,5
21,5
22,0
22,5
23,0
23,5
24,5
25,0
26,0
27,0
28,0
28,5
29,0
30,0
31,0
32,0
32,5
34,0
34,5

20,5
21,5
23,5
24,0
25,0
25,5
26,0
27,0
28,0
28,5
30,0
30,5
31,0
31,5
32,5
33,0
34,0
34,5
35,5
36,0
36,5
37,5

80
100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460
480
500

80 100 133 133

150 300

EJE

21,5
22,0
22,5
24,0
25,5
26,0
26,5
27,0
28,5
29,0
29,5
30,0
30,5
31,5
32,5
33,0
33,5
34,0
35,0
35,5
36,0
36,5

133

350

EJE

80
100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460
480
500

EJE

24 25

GSO·105

105

95

95

105

80

85

Aumento sobre medida
guía empotrada 

Disminución sobre medida
guía superficie

PREMARCO
100

GUÍA PREMARCO
105x80

GUÍA PREMARCO 105x80
77
79
80
100



Carta de colores orientativa

9002

8007

7016

6021

1013

3007

5013

8017

7038

7012

3003

5010

6005

8019

8004

7015

3005

5011

6009

9111 
MATE

8014

7035

7011

3000

5009

6002

8008

7022

6028

1015

5002

5017

9010 9011 
BRILLO

7031

8011

7006

1021

5005

5021

PALETA
COLORES LACADOS MADERA

ANONIZADOS

CEREZO CEREZO CON
CATEDRALES

CEREZO 
DORADO

SAPELLY
MARRÓN

NOGAL CLARO NOGAL OSCURO RAIZ D7 ROBLE E7

ACACIA A7 ACACIA NOGAL B7 ACACIA ROJA

ROBLE K8 ROBLE ASSI ROBLE GORDEN HAYA

PINO NUDO PINO MOBILA M8 DOUGLAS G8 DOUGLAS 
EUROPEO G8

SAPELLY 
CAOBA

SAPELLY 
3BURDEOS

TEKA CASTAÑO

BRONCEINOXPLATA

Carta de colores orientativa 26 27






